

Det Røde Hjørne

Byens Netværk 16.08.12
Tekst og foto: Mikkel Egeberg
Rasmussen

Daginstitutionen Det Røde Hjørne er et markant nyt vartegn i tre etager med legepladser både på terræn og på taget. Huset er bygget i præfabrikerede elementer, der sikrer en kort byggetid og færre gener for lokalmiljøet.

Vi bliver budt velkommen udenfor på daginstitutionens øverste etage, af Søren Rasmussen fra ONV som også viser os rundt. Arkitekterne fra ONV vandt sammen med Scandibyg konkurrencen om den nye daginstitution på Sundholmsvej for Københavns Kommune. Det Røde Hjørne, som huser 160 vuggestue- og børnehavebørn, er lavenergiklasse 1 med bl.a. grønt tag og solceller, og er på ca. 1.600 m². Bygningen indeholder 10 børnegrupper og stod klar til brug i midten af 2012. Institutionen er bygget i rumstore elementer på Scandi Byg's fabrik i Nordjylland og er fragtet til København på lastbiler. Ingeniører er Viggo Madsen og Schul Landskabsarkitekter har stået for landskab på bygning og terræn. For en stor institution med 10 grupper, er det vigtigt, at opdele institutionen i mindre enheder. Derfor er huset i sin arkitektur med til at synliggøre og understrege de forskellige grupper,



så børnene intuitivt forstår, hvor de har hjemme. Bygningen varierer fra 1 til 3 etager, er bundet sammen af et hævet landskab og grupperne opnår det ønskede mindre fællesskab på de respektive etager. Da bygningen endvidere er placeret tæt på den trafikerede Sundholmsvej, er det desuden vigtigt, at den tilbyder varierede rumlige oplevelser, trygge zoner samtidig med at kontakten til den hektiske og bymæssige kontekst bevares. Bygningens facade, er som navnet antyder rød og har mange vinduer for at udnytte det naturlige lys optimalt, og er desuden opført i forlængelse af det eksisterende byggeri omkring institutionerne med ramper til de forskudte legeområder.

Nærhed

Daginstitutionens tre etager, er udformet så den nærmest slår en krølle på sig selv og på den måde danner et mindre beskyttet fælles gårdrum. Set udefra har de mindste børn deres gang i en stor bygning, men oplevelsmæssig har børnene et tilhørsforhold til mindre enheder, da arkitekterne fra ONV har arbejdet med at skabe ”nærhed i det store”. Det kommer til udtryk ved, at der på daginstitutionens tre etager er skabt mindre enheder, der har egen adgang. Samtidig har alle børnegrupper adgang til deres ” eget ” udeareal.

Efter vi er blevet vist rundt, samles vi igen udenfor på bygningens øverste etage. Her er der forfriskninger og netværk, og vi



afslutter et spændende og lærerigt arrangement med en god diskussion.

































